АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. №

О внесении изменений в постановление администрации
города Рязани от 30.03.2020 № 1323 «О делегировании отдельных

полномочий главы администрации города Рязани и.о. заместителя главы
администрации Федину О.А.»

В целях оперативного решения вопросов, отнесенных к компетенции администрации

города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -

г о р о д с к о й  о к р у г  г о р о д  Р я з а н ь ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 30.03.2020 № 1323

«О делегировании отдельных полномочий главы администрации города Рязани

и.о. заместителя главы администрации Федину О.А.» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 27.05.2020 № 1752, от 13.07.2020 № 2309, от 19.10.2020

№ 3908, от 30.10.2020 № 4095, от 02.11.2020 № 4128, от 28.12.2020 № 5047, от 25.01.2021

№ 132, от 03.02.2021 № 261, от 04.02.2021 № 284, от 20.05.2021 № 1856, от 08.11.2021

№ 4818, от 22.11.2021 № 4988, от 30.11.2021 № 5144, от 09.02.2022 № 541, от 17.03.2022

№ 1250, от 04.05.2022 № 2874, от 24.06.2022 № 4394, от 25.07.2022 № 5378) следующие

изменения:

1.1. Подпункты 1.1.4, 1.1.5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.4. О предварительном согласовании предоставления земельных участков,

за исключением земельных участков, образуемых в соответствии с пунктами 2.7 - 2.12

статьи 3 и со статьей 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЭ «О введении в

действие Земельного кодекса Российской Федерации» (далее - Федеральный закон

от 25.10.2001 № 137-Ф3).

1.1.5. О предоставлении в аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование, собственность или выкупе земельных участков, за исключением

земельных участков, предоставляемых в соответствии с пунктами 2.7 - 2.12 статьи 3

и со статьей 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-Ф3.».

1.2. Подпункт 1.27 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.27. Отказов в установлении соответствия между разрешенным использованием

земельного участка, указанным в заявлении правообладателя земельного участка, и видом

разрешенного использования земельных участков, установленным классификатором видов

разрешенного использования земельных участков; предварительном согласовании

предоставления земельного участка (за исключением земельных участков, образуемых

в соответствии с пунктами 2.7 - 2.12 статьи 3 и со статьей 3.7 Федерального закона

от 25.10.2001 № 137-ФЭ); предоставлении земельного участка (за исключением земельных

участков, предоставляемых в соответствии с пунктами 2.7 - 2.12 статьи 3 и со статьей 3.7

Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЭ); заключении соглашений

о перераспределении земельных участков; внесении изменений в правоустанавливающие

документы на земельные участки; установлении сервитута на земельные участки; выдаче

разрешений на использование земель или земельного участка, находящихся

в государственной или муниципальной собственности; заключении на новый срок договоров

аренды земельных участков, за исключением земельных участков для ведения садоводства

и огородничества для собственных нужд.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администраци Е.Б. Сорокина